Олександр Олександрович Русов
народився 19 (7) лютого 1847 року в
Києві у сім'ї лікаря Київського військо-
вого шпиталю Олександра Захаровича
Русова та його дружини Олени Антонів-
ни (у дівоцтві – фон-Фогель).

Коли Олександру виповнилося 6
років, батько помер від холери. Сім'ї
доводилося нелегко.

Злободенним про-
блемам життя Чернігівщини присвя-
чені близько 10 його доповідей, підго-
товлених за дорученням губернської
земської управи.

Під час Першої світової війни
Олександр Русов разом з Київським
комерційним інститутом був еваку-
йований у Саратов, де й помер у ніч з
20 (7) на 21 (8 ) жовтня 1915 року від
нападу астми. Поховали ученого і гро-
мадського діяча 28 жовтня 1915 року
в Києві на Байковому кладовищі. На
гранітному пам'ятнику, крім звичай-
ного напису й портрета Олександра
Олександровича, було викарбовано
рядки із «Кобзаря» Т. Г. Шевченка:

«Раз добром нагріте серце
Вік не прохолоне!»